
 

 

 

 

PORTARIA Nº 0043/2022 

 

 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, regido pela Portaria nº 

160/2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

 Homologar a FRUSTRAÇÃO DA CONVOCAÇÃO dos candidatos constantes 

em tabela anexa, reconhecendo a perda do direito de contratação previsto no Edital do 

Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022, decorrente do transcurso de prazo que 

expirou em 31 de março de 2022, conforme portaria abaixo:  

 

Portaria n° 0038/2022 - Portaria de convocação dos aprovados no Processo de Seleção 

Simplificada nº 002/2022.  

 

 

  

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Taquaritinga do Norte-PE, 01 de abril de 2022.  

 

 
 

 



 

 

 

Pessoal que não compareceu à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte para trazer as 

documentações necessárias da Seleção / 2022  

 

Nº Convocado(a) Função  

1.  Selma Josefa da Silva Auxiliar de Educação Infantil  

2.  Sélia Josefa da Silva Auxiliar de Educação Infantil  

 

Nº Convocado(a) Função  

1.  Paula Fernanda Cordeiro Nutricionista 

 

Nº Convocado(a) Função  

1.  Iramar Reis da Silva  Professor de Língua Portuguesa (6º ao 9º) Anos Finais 

 

Nº Convocado(a) Função  

1.  José Erik Gueiros de Oliveira  Professor de Matemática (6º ao 9º) Anos Finais 

2.  Saul Barbosa de Oliveira Professor de Matemática (6º ao 9º) Anos Finais 

 

Nº Convocado(a) Função  

1.  Leonardo Lima da Silva Profissional de Apoio Escolar 

2.  Edilene Santos Arruda Profissional de Apoio Escolar 

3.  Andreza Daiana de Araújo Profissional de Apoio Escolar 

4.  Myrna Maria da Silva Melo Profissional de Apoio Escolar 

5.  Edna Maria da Silva Profissional de Apoio Escolar 

6.  Edinalva Maria da Silva Profissional de Apoio Escolar 

7.  Rita Cássica de Lima Castro Profissional de Apoio Escolar 

8.  Jailson César da Costa Profissional de Apoio Escolar 

9.  Davi Pedro da Silva Profissional de Apoio Escolar 



 

 

10.  Lucilene Maria da Silva Profissional de Apoio Escolar 

11.  Geyza Daline dos Santos Profissional de Apoio Escolar 

12.  Lucimar Soares de Siqueira Profissional de Apoio Escolar 

13.  Janielle Luciana da Silva  Profissional de Apoio Escolar 

 

Nº Convocado(a) Função  

1.  Cibelle Jovem Leal   Professor de História (6º ao 9º) Anos Finais 

 

 

Taquaritinga do Norte-PE, 01 de abril de 2022.  

 

 

 

 

 


